
Město Český Brod 

TISK  č.  07 
 

Podkladový materiál pro jednání Zastupitelstva města Český Brod dne 20.04.2022 
 

VPS s obcemi ohledně zajištění povinné školní docházky 
 
 
Předkládá: Tomáš Klinecký,  
 
Zpracoval: Olga Žídková,  
 
Konzultováno: Jakub Nekolný, Pavel Janík, Tomáš Klinecký, Jana Marková, 
Marková Jana, Tomáš Charvát, Milan Majer, Filip Ulík, Pavel Kvasnička 
 

 

Návrh na usnesení: 
 

 

Zastupitelstvo města schvaluje: 
 
 - podle zákona č. 500/2004 Sb., v platném znění Veřejnoprávní smlouvu mezi 
obcemi o zajištění povinné školní docházky v jiné obci s následujícími obcemi: 
Břežany II, Černíky, Doubravčice, Hradešín, Chrášťany, Klučov, Krupá, Kšely, 
Masojedy, Mrzky, Přehvozdí, Přistoupim, Přišimasy, Rostoklaty, Tismice, Tuchoraz, 
Tuklaty, Vrátkov. Návrhy veřejnoprávních smluv jsou přílohou originálu zápisu k 
tomuto usnesení. 
 
Zastupitelstvo města pověřuje: 
 

 - starostu města Bc. Jakuba Nekolného podpisem výše uvedených veřejnoprávních 
smluv. 
 
Důvodová zpráva: 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 
Na jednání se starosty okolních obcí dne 22. 2. 2022 byli starostové upozorněni na 
opětovný problém s nedostatečnou kapacitou základních škol v Českém Brodě. 
Starostové byli požádáni o upřesnění počtu dětí, které přijdou k zápisu do ZŠ 
Žitomířská a ZŠ Tyršova. Na základě výsledků přijímacích řízení budou obcím 
zaslány VPS týkající se zabezpečení povinné školní docházky žáků jejich obcí v 
základních školách zřizovaných městem Český Brod. Stávající smlouvy končí 31. 8. 
2022. Smlouvy se uzavírají na dobu určitou do 31. 8. 2023 s účinností od 1. 9. 2022. 
V současné době předkládáme přehled VPS s obcemi k zajištění povinné školní 
docházky žáků od 1. ročníků a žáků navštěvujících 6.-9. ročník (Břežany II, Černíky, 
Doubravčice, Hradešín, Chrášťany, Klučov, Krupá, Kšely, Masojedy, Mrzky, 
Přehvozdí, Přistoupim, Přišimasy, Rostoklaty, Tismice, Tuchoraz, Tuklaty, Vrátkov). 
Smlouvy dosud nejsou podepsané starostou obce, neboť se teprve po ukončení 
zápisu do základních škol ujasní, se kterými obcemi může být VPS uzavřena. 
 



Město Český Brod 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 
Uzavření smluv je plně v kompetenci RM a ZM. 
 
3) Dopady řešení na rozpočet města 
Částka se mění z 6.000 Kč/rok/žák na 8.000 Kč/rok/žák. 
Za první pololetí školního roku 2021/2022 se jednalo o částku 986.000 Kč do 
rozpočtu města. V roce 2022 bude částka vyšší, ale až za období od 9/2022 do 
12/2022.     
 
4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 
Netýká se tohoto bodu. 
 
5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 
Netýká se tohoto bodu. 

 

 
 


